
 

Preisliste der Jugendbildungsstätte BAUSTELLE 

ab 01.01.2024

Vollverpflegung pro Person und Tag 

(Übernachtung + 3 Mahlzeiten)
Preis

Kinder unter 3 Jahren 14,00 €

Kinder bis 12 Jahre 38,95 €

Jugendliche und junge Erw. von 13 Jahre – 26 Jahre 41,50 €

Erwachsene ab 27 Jahre 

(Leiter:innen von Kinder- und Jugendgruppen ohne Aufschlag)
44,00 €

TRO-Maßnahmen mit Bezuschussung durch das 

Bistum Münster
40,50 €

Selbstversorger pro Übernachtung

Bis zu 20 Personen von 3 bis 26 Jahre 470,00 €

Jede weitere Person 3 bis 26 Jahre 19,00 €

Bis zu 20 Personen ab 27 Jahre 510,00 €

Jede weitere Person ab 27 Jahre 

(Leiter:innen von Kinder- und Jugendgruppen ohne Aufschlag)
21,00 €

Kinder unter 3 Jahre 10,00 €

Einzelpreise

Übernachtung Kinder 3 Jahre bis 12 Jahre 17,95 €

Übernachtung Jugendliche und junge Erw. von 13 Jahre – 26 Jahre 20,50 €

Übernachtung Erwachsene ab 27 Jahre 

(Leiter:innen von Jugendgruppen ohne Aufschlag)
23,00 €

Frühstück 6,00 €

Mittagessen 8,50 €

Stehkaffee 2,50 €

Kaffee und Kuchen 3,75 €

Abendessen 6,50 €

Lunchpaket 6,50 €

Obstkorb pro Pers. und Tag 1,00 €

Mineralwasserpauschale pro Pers. und Tag 

(Abreisetag ½ Tag)
1,70 €

Zuschläge

Tagesgäste (Gäste, die nur an einzelnen Tagen 

am Programm teilnehmen können)
7,00 €

Aufpreis Erwachsene über 27 Jahre (nicht für Leiter:innen) 2,00 €

Aufpreis bei nur einer Übernachtung pro Person 5,00 €

Zuschlag 2-Bett Zimmer je Person (nicht für Leiter:innen) pro Person 7,00 €

Zuschlag 1-Bett Zimmer (nicht für Leiter:innen) 12,00 €

Ausleihen und Einzelverbrauch

Bettwäsche (3-teilige Garnitur) 5,50 €

Bettlaken / Bettbezug 2,00 €

Kopfkissenbezug 1,50 €

Beamer kostenfrei

WLAN kostenfrei

Feuerholz 10,00 €

Wasser, 0,75 L 1,00 €

Wasser, 0,33 L 0,75 €

Getränke, 0,33 L (z.B. Apfelschorle) 1,00 €


